GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA – EMAP

AVISO DE DIVULGAÇÃO DE VALOR ESTIMADO DE CONTRATAÇÃO

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024-EMAP

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA –
EMAP, por meio de seu pregoeiro, com base Art. 34 da Lei Federal n°
13.303/2016; no Art. 84 do Regulamento de Licitações e Contratos da EMAP; no
subitem 5.4.11 do Procedimento de Compras da EMAP - PC65-Presquisa de
Preço, bem como nos termos da Ata da Sessão Pública da Licitação epigrafada, e
considerando que objeto da licitação foi Adjudicado à empresa ARLETE
MONTAGENS DE FEIRAS E EVENTOS LTDA, no R$ 149.500,00 (cento e
quarenta e nove mil e quinhentos reais), - para a prestação de serviço de
elaboração do projeto executivo e básico, criação de layout, construção, instalação
de equipamentos audiovisuais, montagem e desmontagem de estande para
realização da feira INTERMODAL SOUTH AMERICA, feira internacional de
logística, transporte de cargas e comércio, que acontece de 5 a 7 de março de
2024, no centro de convenções São Paulo Expo – SP, conforme especificações do
Termo de Referência Anexo I do Edital - torna público aos interessados que a
licitação em epígrafe teve o valor total estimado de R$ 264.577,50 (duzentos e
sessenta e quatro mil, quinhentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos),
conforme Processo Administrativo nº. 03453/2023 – EMAP.

São Luís – MA, 06 de fevereiro de 2024.

Vinicius Leitão Machado Filho
Pregoeiro da EMAP

A
ss

in
ad

o
E

le
tr

on
ic

am
en

te
 p

or
 V

in
ic

iu
s

Le
ita

o
M

ac
ha

do
 F

ilh
o

 U
.O

. C
S

L,
 C

ar
go

 A
ss

es
so

r
A

dm
in

is
tr

at
iv

o
IV

 e
m

 0
6/

02
/2

4
as

 1
2:

36
 c

om
 n

º:
 0

83
2-

00
24

-4
89

9
e

C
R

C
 0

6Ç
G

U
00

1L